
Halte de
 Lacourtensourt

3

2

1

4

5

A B C D E F

6

A B C D E F

3

2

1

4

5

6

H

H

TOULOUSE

Plan des lignes, voies de raccordement et ateliers 

Plan du Métro & Tramway

Edition 2.1
Janvier 2026

N

Légende

50
0 

m

1 
km

2 
km

S

EO

 http://cartometro.com

Notes

© 2026   Franklin JARRIER  -  Reproduction interdite sans autorisation 

La Garonne

Canal du Midi

Canal de la Brienne

C
an

al
 la

té
ra

l à
 la

 G
ar

on
ne

L'H
ers

Sainte-Agne

Halte de
Gallieni-Cancéropôle

Halte de
 Route-de-Launaguet

Halte de
 Lalande-Eglise

 
 

Centre de Maintenance
de Garossos

Aéroconstellation

Beauzelle - Aéroscopia

Andromède - Lycée

Place G. Brassens

Grand Noble

Patinoire - Barradels

Odyssud - Ritouret

Place du Relais

Pasteur 
Mairie de Blagnac

Guyenne - Berry

Servanty - Airbus

Ancely

Arènes Romaines

Purpan

Cartoucherie

Zénith

Hippodrome

Arènes

Basso Cambo

Bellefontaine

Reynerie

Mirail 

Bagatelle

Mermoz

Fontaine Lestang

Patte d'Oie

Saint Cyprien Esquirol

Capitole

Jean Jaures

Marengo

Jolimont

Roseraie

Argoulets

Balma

Minimes
Claude-Nougaro

République

Université

SNCF

Gramont

Garage atelier Mirail - Basso Cambo

Ramonville

Université Paul Sabatier

Faculté de Pharmacie

Rangueil

Saouzelong

Saint-Agne

Niel

Empalot

Saint-Michel

Palais de Justice

Carmes

François Verdier

Jeanne d'Arc
Compans Caffarelli

Canal du Midi

Barrière de Paris

La Vache

Trois Cocus

Borderouge

SNCF

Marcel-Langer

(Station réservée)

TOEC
Lardenne

Ramassiers

Saint-Martin du Touch

Colomiers

Garage atelier Borderouge

Toulouse 
Matabiau

Toulouse
Saint-Cyprien

 
Déodat

de Séverac

Croix de Pierre

Avenue de Muret
Marcel Cavaillé

Fer a Cheval

Ile du
Ramier

Aéroport
 

T1

C

C

A

A

B
Téléo

Téléo

B

Daurat

Nadot

Parc Technologique du Canal

T2

T2

Voies
Quais
Section en extérieur
 
 

• Les lignes A & B sont les lignes de métro de type VAL et exploitées par 
  des rame de type VAL206 (28 rames), VAL208 (14 rames), 
  VAL208NG (56 rames) & VAL208NG2 (18 rames).
• La ligne C appartient au réseau ferré national, uniquement empruntée par
  des TER et accessible avec un titre de transport Tisséo. 
• Les T1 & T2 sont des lignes de tramway, exploité par 28 rames Citadis 302.
• Font cartographique des espaces verts sous licence ODbl :Mairie de Toulouse 
  https://data.toulouse-metropole.fr/explore/dataset/espaces-verts/information/ 
 
Tous mes remerciements aux membres de http://snotisseo.free.fr
© 2026   Franklin JARRIER
   Reproduction interdite sans autorisation
   carto.metro@gmail.com - http://cartometro.com

Labège La Cadène

Labège Enova

Institut National Polytechnique
de Toulouse

Montaudran Innovation Campus
Airbus Defence & Space

Montaudran Gare

Ormeau

Limayrac

Côte Pavée

BonnefoyRaisin

Toulouse Lautrec

Fondeyre

Ponts-JumeauxSept Deniers

Blagnac

La Crabe Saint-Martin
Fontaine Lumineuse

MEETT 

Musée Aéroscopia

Concorde 201
F-BTSC

Concorde 209
F-BVFC

Oncopole
Lise Enjalbert

Hôpital Rangueil
Louis Lareng

 

T1

01/01/2000 Date d'ouverture de la section de ligne

(numéro de voie)

Tour en Fosse

26/06/1993

26
/0

6/
19

93

20/12/2003

30/06/2007

14/05/2022

30/06/2007

30/06/2007

11/12/2010

11/12/2010

26/06/1993

M
ontéeD

escente

D
escente

Voie sur fo
sseVoie sur fo

sse

20
/1

2/
20

13

Levage

11/04/2015

31/08/2020

(2028)

1

2

1

2

1

1

2

12


